АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

_____________________________________________________________________________

 165150 Архангельская область, г.Вельск, ул.Советская, 52/15.Тел.(факс)6-24-80

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01 июня 2012 года

                 №-190
О разработке прогноза социально-экономического развития

МО «Вельский  муниципальный район» на 2013 год

и плановый период 2014 и 2015 годов.

В соответствии с письмом Министерства экономического развития и конкурентной политики Архангельской области №-206-03/444 от 22.05. 2012г. «О разработке прогноза социально - экономического развития Архангельской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов:
1.Отделу экономики, инвестиционной и конкурентной политики администрации МО «Вельский муниципальный район»:
  1.1.Организовать разработку прогноза социально-экономического развития МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год (далее именуется - прогноз на 2013 год) и параметров прогноза социально-экономического развития МО «Вельский муниципальный район» до 2015 года (далее именуется – параметры прогноза до 2015 года), по методике и формам,  утвержденным  министерством экономического развития и конкурентной политики Архангельской области в соответствии с графиком, согласно приложения №-1 к настоящему распоряжению;
   1.2.Обеспечить разработку показателей прогноза социально-экономического развития МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год и параметров прогноза социально-экономического развития МО «Вельский муниципальный район» до 2015 года в срок до  30 июня 2012 года;
   1.3.Представить Собранию депутатов МО «Вельский муниципальный район» на рассмотрение прогноз социально-экономического развития МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год и параметры прогноза социально-экономического развития МО «Вельский муниципальный район» до 2015 года одновременно с проектом решения «О бюджете МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год».
2.Исполнительным органам местного самоуправления  МО «Вельский муниципальный район» предоставить необходимые  документы и материалы для разработки прогноза социально-экономического развития МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год и параметров прогноза социально-экономического развития МО «Вельский муниципальный район» до 2015 года согласно графику в соответствии с приложением №-1 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить  на заместителя главы  администрации по вопросам экономики, конкурентной политики, торговли, предпринимательства и сельского хозяйства С.В. Лукинского.
Глава
МО «Вельский муниципальный  район»

           А.В.Смелов
Приложение №1

к распоряжению главы

МО «Вельский муниципальный район»

                                                                                                                   от  01.06.2012г. № - 190.

ГРАФИК

разработки в 2012 году прогноза социально - экономического развития
МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год и параметров прогноза до 2015 года.

	№
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Куда предоставляется
	Срок предоставления в 2012 году.

	1.
	Прогнозные показатели в разрезе отраслей промышленности:
лесозаготовка и деревообработка, по следующим направлениям:

-«Производство важнейших видов промышленной продукции в натуральном выражении»;
-«Инвестиции» - информацию по инвестициям за счет всех источников финансирования; ожидаемую оценку объема инвестиций в новые производства с разбивкой по объектам, с указанием срока ввода (год) и стоимости вновь вводимых основных фондов;

-«Дополнительная потребность в кадрах на предприятиях лесной промышленности»
	Отдел промышленности, транспорта и связи.
	Отдел экономики, инвестиционной и конкурентной политики.
	до 18 июня

	2.
	Прогнозные показатели по разделам:
-«Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий»;
-«Производство важнейших видов сельскохозяйственной  продукции и перерабатывающей промышленности в натуральном выражении»;
-«Инвестиции» -  информацию по инвестициям за счет всех источников финансирования; ожидаемую оценку объема инвестиций в новые производства с разбивкой по объектам, с указанием срока ввода (год) и стоимости вновь вводимых основных фондов.
	Управление сельского хозяйства и сельских территорий.
	Отдел экономики, инвестиционной и конкурентной политики.
	до 18 июня

	3.
	Прогнозные показатели по разделам:
-«Инвестиции» -  информацию по инвестициям за счет всех источников финансирования; ожидаемую оценку объема инвестиций в новые производства с разбивкой по объектам, с указанием срока ввода (год) и стоимости вновь вводимых основных фондов.
	Управление капитального строительства, архитектуры и экологии.
	Отдел экономики, инвестиционной и конкурентной политики.
	до 18 июня

	4.
	Прогнозные показатели по разделам:
-«Потребительский рынок» - оборот розничной торговли, объем платных услуг населению.

-«Инвестиции» - информацию по инвестициям за счет всех источников финансирования; ожидаемую оценку объема инвестиций с разбивкой по объектам с указанием срока ввода (год) и стоимости вновь вводимых основных фондов.
	Отдел торговли, общественного питания, бытового обслуживания, малого предпринимательства и защиты прав потребителей.
	Отдел экономики, инвестиционной и конкурентной политики.
	до 18 июня